
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
——— a 

RESOLUCION No. 00.Q.1J. =2 124 

ROBERTO SALGADO VALDEZ, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

fa
do
 

2 ENE? 2 

: CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura. otorgada ante el 
Notario Tercero del Distrito Metropolitano de Quito, el 15 de agosto del 2000, que contiene el 
aumento de capital asignado para sus operaciones en el Ecuador de la compañía extranjera “AIR 
FRANCE”, con la solicitud para su aprobación; 

0 QUE los Departamentos de Inspección de Compañías y Jurídico de Trámites Especiales, han 

7
 

emitido informes favorables Nos. SC.IC1.1C.00.717 y SC.IJ.DJCPTE.00.149 de 28 de septiembre del 
2000, para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM.98219 de 13 de 
- octubre de 1998; . 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital asignado a la sucursal en el Ecuador de la 
compañía extranjera “AIR FRANCE”, en los términos que constan en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito: 
. a) Inscriba los documentos constantes en la protocolización señalada y tome nota de los mismos al 
margen de la inscripción relativa a la concesión de permiso para operar de la compañía “AIR 
FRANCE” de 14 de enero de 1965; y b) Siente las razones respectivas. 

0 ARTICULO TERCERO.- DISPONER que un extracto de los documentos presentados se publique, 
por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 

Yes añ / > 

Dr. Robe algado Valdez 
Con esta fecha queda INS pre- 
sente Resolución, bajo el MA 
dei REGISTRO MEREANTIL, Tomo .._1 3 |. 
se dá así cumplimiento a lo dispuesto en la 
misma, de conformidad a lo establecido es: 
el Decreto 733 del 22 de Agosto de 1£”- 
publicado en el- Registro Oficial: 878 dei ¿3 
de Agost de AN ) 0 Moo 

28 SET, 2000 

GP/Ijp. 
Exp. 41 
Trrñ. 18536 

Ls 
    

      

     REGISTRADOR MERCANTIL 
DEL CAMTON QUITO


